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Plac Żelaznej Bramy 10, 00-136 Warszawa,  
http://www.bcc.org.pl  

 

Warszawa, 29 czerwca 2018 r. 

INFORMACJA PRASOWA 
 

Finał XVI edycji konkursu  

„Urząd Skarbowy Przyjazny Przedsiębiorcy”  
 

W tym roku, po raz 16-ty rozstrzygnięto konkurs organizowany przez Business Centre 

Club przy współudziale Ministerstwa Finansów, którego celem jest promowanie 

wysokich standardów obsługi klienta oraz tworzenie relacji charakteryzujących się 

wzajemną życzliwością i profesjonalizmem między administracją skarbową  

a przedsiębiorcą. 

 

W tegorocznej edycji tytuł „Urzędu Skarbowego Przyjaznego Przedsiębiorcy” 

otrzymały 72 urzędy wskazane przez przedsiębiorców – najwięcej w województwie 

mazowieckim (13), śląskim (8), zachodniopomorskim (7). 

 

– Relacje między administracją skarbową, a biznesem powinny być profesjonalne, oparte na 

zaufaniu i dobrej komunikacji. Jako Szef Krajowej Administracji Skarbowej i były 

przedsiębiorca chciałbym podkreślić, że założeniem programowym KAS jest ochrona 

uczciwego biznesu i zapewnienie zdrowej konkurencji w relacjach gospodarczych. 

Wspieramy legalnie działających przedsiębiorców i mamy pewność, że w ten sposób 

zabezpieczmy budżet państwa bo uczciwe firmy nie uchylają się od płacenia podatków i 

innych danin publicznych – powiedział w trakcie uroczystości w BCC Marian Banaś – 

sekretarz stanu w Ministerstwie Finansów, szef Krajowej Administracji Skarbowej. 

 

W tym roku, przedsiębiorcy wypełnili ponad 30 tys. ankiet. Ocenie przedsiębiorców 

podlegały jakość obsługi podatnika przez urząd, łatwość komunikacji z urzędem oraz 

kompetencje pracowników. 

 

– Wypełniając ankiety, przedsiębiorcy wskazali co ich zdaniem można poprawić – 

powiedział Marek Goliszewski prezes Business Centre Club wyliczając propozycje: 

 wydłużyć czas pracy urzędu jednego dnia tygodniowo przynajmniej do godziny 20-tej, 

 ustanowić indywidualnego opiekuna dla firmy (tzw. Key Account Managera), 

 otrzymywać telefonicznie informacje od urzędów skarbowych dotyczących danej firmy 

po podaniu hasła, 

 telefonicznie informować firmy przez urząd skarbowy przed wystosowaniem 

oficjalnego pisma o braku terminowej wpłaty, 
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 ułatwić kontakt telefoniczny poprzez dzwonienie do przedsiębiorcy z telefonów 

komórkowych, 

 umożliwić załatwianie spraw, w tym możliwość generowania zaświadczeń o 

niezaleganiu  drogą  elektroniczną, 

 informować o szkoleniach dla przedsiębiorców za pomocą e-maili oraz SMS-ów, 

 stosować prostszy język w kontaktach z interesantami, 

 zadbać o bardziej indywidualny i bezpośredni kontakt urzędnika z przedsiębiorcą, 

 dopasować miejsca parkingowe do potrzeb interesantów 

 

BCC proponuje również: 

1. Zmodyfikować opresyjność prawa wobec obywateli działających w zaufaniu do 

organów skarbowych, wydawanych przez nich interpretacji i zgodnie z zasadą, że co 

nie jest zakazane jest dozwolone. 

2. Zmodyfikować opresyjność prawa wobec przedsiębiorców, którym zarzuca się 

optymalizacje podatkowe rozumiane jako minimalizowanie ciężarów podatkowych. 

3. Zmodyfikować zapisy projektu nowelizacji Ordynacji podatkowej w zakresie tzw. 

interpretacji grupowych w odniesieniu do już wydanych interpretacji, ponieważ nie 

sprzyjają one realizacji zasady pewności prawa – dodał Marek Goliszewski. 

 

Przedsiębiorcy zapytani o ich spostrzeżenia dotyczące reformy Krajowej Administracji 

Skarbowej. W większości przypadków uznali reformę za potrzebną, wskazywali jednak na 

takie mankamenty jak słabe nagłośnienie obowiązków organów, nałożenie na 

przedsiębiorców dodatkowych obowiązków, wzrost czasochłonności eksportowych odpraw 

celnych, czy wydłużenie czasu oczekiwania na otrzymanie zaświadczeń. 

 

Ankiety oceniające urzędy były przesyłane do Kanclerzy Lóż Regionalnych BCC, którzy 

koordynowali konkurs na szczeblu regionalnym. Podobnie, jak w latach ubiegłych, urzędy 

skarbowe oceniane były na podstawie sumy punktów przyznanych przez przedsiębiorców w 

wypełnionej ankiecie konkursowej.  

 

Wyróżnione urzędy skarbowe otrzymują tytuł „Urząd Skarbowy Przyjazny 

Przedsiębiorcy – 2018”. Prawo używania tytułu przysługuje przez 1 rok, tj. do czasu 

rozstrzygnięcia następnej edycji konkursu. 

 

Kontakt do koordynatora konkursu: 
 
Krzysztof Ostrowski 
dyrektor Biura Interwencji BCC 
tel. 22 582 61 12, +48 602 399 642 
e-mail: krzysztof.ostrowski@bcc.org.pl  
 
Kontakt dla mediów: 
 
Emil Muciński 
rzecznik, Instytut Interwencji Gospodarczych BCC 
tel. 602 571 395, 22 58 26 113 
e-mail: emil.mucinski@bcc.org.pl; instytut@bcc.org.pl 
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Business Centre Club istnieje od 1991 roku. Jest największą w kraju organizacją indywidualnych pracodawców. 

Zrzesza 2000 członków (osób i firm). Wśród członków BCC znajdują się największe korporacje krajowe i 
zagraniczne. Członkami Klubu są także uczelnie wyższe, wydawnictwa, szpitale, prawnicy, dziennikarze, 
naukowcy, lekarze, wojskowi i studenci. BCC koncentruje się na działaniach na rzecz rozwoju gospodarki i 
pomocy przedsiębiorcom. BCC jest członkiem Rady Dialogu Społecznego. Działa w 250 miastach i 24 lożach 
regionalnych na terenie całej Polski. Koordynatorem wszystkich działań BCC jest prezes Marek Goliszewski. 
Kontakty prasowe: http://www.bcc.org.pl/Eksperci.244.0.html 
Więcej: http://www.bcc.org.pl oraz: http://www.facebook.com/pages/Business-Centre-Club/301754142096 
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